Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка
30.09.2024  № 53

24-е собрание   5-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством
Совет Наумовского сельского поселения решил:
1.  Внести в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение», принятый решением Совета Наумовского сельского поселения от 09.02.2015 № 84, следующие изменения:

1.1. В статье 4:
1) В пункте 22 части 1 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

2) Часть 2 дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30)  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным Законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;
3) Дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 №126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области»;

1.2. Пункт 11 части 3 статьи 23 исключить;

1.3. Часть 6 статьи 25 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента»;

1.4. Часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»

1.5. Пункт 2 части 4 статьи 3 изложить в новой редакции:
«2) размещение на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://naumovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru;»
2. Направить настоящее решение Главе Наумовского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Наумовского сельского поселения                                      Е. В. Куденко

Глава Наумовского сельского поселения                                                               А.Л.Бобков